
 
Р Е Ш Е Н И Е  

« 15 » июля 2020 года         № 121/1526-4 

с. Раевский 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, выдвинутый 

местным политическим Советом местного отделения Альшеевского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в депутаты 

Совета муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, выдвинутого 

местным политическим советом местного отделения Альшеевского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 

соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/201-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, 
решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан по одномандатным  избирательным округам, выдвинутый 

местным политическим советом местного отделения Альшеевского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (список 

прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения 

настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан, выдвинутого по одномандатным  

избирательным округам местным политическим советом местного отделения Альшеевского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии        Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии        З.А. Мухаметзянова  



Приложение 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

от 15 июля 2020 г. № 121/1526-4 

 
СПИСОК 

кандидатов по одномандатным избирательным округам при проведении выборов депутатов 

Совета муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, 

выдвинутый местным отделением Альшеевского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

 

 1.  Байтурин Артур Салаватович, дата рождения 15 ноября 1980 года, 

место рождения д. Мало-Аккулаево Альшеевского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. 

Российская, д.58, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8001, номер 

429064, выдан  Альшеевским РОВД Республики Башкортостан 04.01.2002 г., 022-023. 

      

Одномандатный избирательный округ № 2 

 

 1.  Шарипова Наиля Минибаевна, дата рождения 02  сентября 1970 года, 

место рождения с. Кармышево Альшеевского района БАССР, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. 

Октябрьская, д. 76, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8015, номер 

188345, выдан Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском районе 

08.09.2015 г., 020-029 

  

Одномандатный избирательный округ № 3 

 

 1.  Самойлова Надежда Александровна, дата рождения 03 мая  1957 года, 

место рождения пос. Раевский Альшеевского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Раевский, ул. 

Свободы, д. 103, кв.1, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8002, номер 

121221, выдан Альшеевским РОВД по Республике Башкортостан 12.05.2003 г., 022-023 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

 

1. Сиротюк Наталья Юрьевна, дата рождения 18 января 1989 года, 

место рождения пос. Раевский Альшеевского района БАССР, 

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Раевский, пер. 

Садовый, д. 2, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8011, номер 

358233, выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском районе 

21.12.2011 г., 020-029 

 

 

 

 



Одномандатный избирательный округ № 5 

 

1. Кудисов Андрей Иванович, дата рождения 02 марта 1975 года. 

место рождения поселок Прибельский Кармаскалинский район Башкирская АССР, 

адрес места жительства Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Медиков, 

д.91А, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8020, номер 

067211, выдан  МВД по Республике Башкортостан 18.03.2020 г., 020-029 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

 

1. Калиева Наталья Владимировна, дата рождения 20 сентября 1975 года, 

место рождения пос. Раевский Альшеевского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, п. Раевский, ул. 

Переездная, д.2, корп. а, кв.22 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8097, номер 

086902, выдан Альшеевским РОВД Республики Башкортостан 24.07.2002 г., 022-023 

 

Одномандатный избирательный округ № 7  

 

1. Шагапов Рафиль Рифкатович, дата рождения 23 июня 1968 года, 

место рождения дер. Н. Аврюзова Альшеевского района БАССР, 

адрес места жительства Республика Башкортостан,   Альшеевский район, с. Раевский, ул. Мажита 

Гафури, д. 60/2, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8013, номер 

751039, выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском районе 

16.07.2013 г., 020-029 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

 

1.Абдуллин Марат Фарисович, дата рождения 10 мая 1979 года, 

место рождения  пос. Раевский, Альшеевского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с .Раевский, ул. Карла 

Маркса, д.308, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8010, номер 

061127, выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском районе 

17.09.2010 г., 020-029 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

 

1.Байгузин Сергей Раисович, дата рождения 09 мая 1962 года, 

место рождения гор. Новосибирск Россия, 

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Раевский, ул. Восьмое 

Марта, д.23, кв. 2,  

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8010, номер 

059959, выдан  Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском районе 

04.05.2010 г., 020-029 

 

 

 

 

 

 

 

 



Одномандатный избирательный округ № 10 

 

1. Колеганов Сергей Николаевич, дата рождения 02 декабря 1959 года, 

место рождения с. Верхотор Ишимбайского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Раевский, ул. 

Ломоносова, д. 8, кв.1, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8008, номер 

722253, выдан  Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском районе 

03.07.2009 г., 020-029 

 

Одномандатный избирательный округ № 11 

 

1. Дибаев Ильгиз Ильгамович, дата рождения 21 марта 1995 года, 

место рождения с. Нигматуллино Альшеевского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Нигматуллино, ул. 

Центральная, д. 19, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8015, номер 

032226, выдан Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском районе 

17.04.2015 г., 020-029 

 

Одномандатный избирательный округ № 12 

 

1. Резяпов Анвар Явдатович, дата рождения 15 августа 1977 года, 

место рождения гор. Фергана Республики Узбекистан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Раевский, ул. 

Космонавтов, д. 12, кв.1 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8003, номер 

032651, выдан Альшеевским РОВД Респ. Башкортостан 24.06.2002 г., 022-023. 

 

Одномандатный избирательный округ № 13 

 

1. Мурзина Гулнур Минулловна, дата рождения 07 октября 1961 года, 

место рождения д. Ново - Сепяшево Альшеевского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Раевский, ул. Кирова, 

д. 92, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8007, номер 

458933, выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском районе 

18.03.2008 г., 020-029 

 

Одномандатный избирательный округ № 14 

 

1. Мухаметзянов Ильдар Аронович, дата рождения 01 января 1961 года, 

место рождения д. Никифарово Альшеевского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Раевский, ул. Тукая, д. 

78, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8005, номер 

527870, выдан Альшеевским РОВД Респ. Башкортостан 02.03.2006 г., 022-023 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Одномандатный избирательный округ №15 

 

1. Ахмадеева Зиля Феликсовна, дата рождения 17 ноября 1976 года, 

место рождения д. Чебенли Альшеевского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Шафраново, пер. 

Элеваторный, д. 3, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8006, номер 

252165, выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском районе 

29.12.2007 г., 020-029 

 

Одномандатный избирательный округ №16 

 

1. Нуркаев Рафаиль Расулович, дата рождения 06 сентября 1965 года, 

место рождения дер. Старая Васильевка Альшеевского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Старая Васильевка, ул. 

Центральная, д. 75, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8010, номер  

061171, выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском районе 

24.09.2010 г., 020-029 

 

Одномандатный избирательный округ №17 

 

1. Сазонов Павел Евгеньевич, дата рождения 11 декабря 1973 года, 

место рождения п. Раевский Альшеевского района БАССР,  

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Раевский, ул. 

Медиков, д. 45, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8018, номер 

837688, выдан МВД по Республике Башкортостан17.12.2018 г., 020-029 

 

Одномандатный избирательный округ №18 

 

1. Саяпов Рафаэль Саматович, дата рождения 10 ноября 1973 года, 

место рождения г. Уфа Баш.АССР,  

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Раевский, ул. С. 

Суфияновой, д. 2, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8018, номер 

837606, выдан МВД по Республике Башкортостан 05.12.2018 г., 020-029 

 

Одномандатный избирательный округ №19 

 

1. Свечников Ильгиз Евгеньевич, дата рождения 17 июля 1987 года, 

место рождения с. Лянторский Сургутского района Тюменской области,  

адрес места жительства Республика Башкортостан,  Альшеевский район, с. Раевский, ул. 

Копейкина, д. 35, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 8015, номер 

280697, выдан Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском районе 

26.01.2016 г., 020-029. 

 

 

 

 


